
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Дегтевская средняя общеобразовательная школа

Приказ

от 12.09.2023 № 269

О подготовке и проведении школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Законом РФ «Об образовании в Российской Федерации» от 
29.12.2012 № 273-ФЗ, приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 27.11.2020 г. 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», в соответствии с приказом Министерства общего и профессионального 
образования Ростовской области № 850 от 06.09.2023г «О порядка организации 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 
Ростовской области в 2023/24 учебном году», на основании приказа №880 «О 
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Миллеровском 
районе в 2023-2024 учебном году» от 11,09.2023г. по Миллеровскому УО и в  целях 
выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно- 
исследовательской деятельности, пропаганды научных знаний, создания необходимых 
условий для поддержки талантливых и одаренных детей

приказываю:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в 2023/2024 учебном году (далее -  Олимпиада) для 
3-11 классов в период с 26 сентября по 24 октября 2023 года.

2. Учителям -  предметникам предоставить заявки на участие в школьном этапе 
олимпиад.

3. Заместителю директора Зозуля Г.А.:
3.1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в 
установленные сроки (приложение №1) и согласно требованиям к проведению 
олимпиад (приложение №2);
3.2. Провести информационно-разъяснительную работу с родителями (законными 
представителями) о проведении школьного этапа олимпиады, в обязательном порядке, 
разместив, соответствующую информацию на официальном сайте общеобразователь
ной организации в сети «Интернет» и на информационном стенде;
3.3. Обеспечить ознакомление родителей (законных представителей) обучающихся, 
заявивших о своём участии в олимпиаде, с Положением о проведении Олимпиады в 
2023/2024 учебном году в письменной форме, а также предоставление родителями 
(законными представителями) обучающихся согласия на сбор, хранение, 
использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных 
своего несовершеннолетнего ребёнка, а также его олимпиадной работы, в том числе в 
сети «Интернет» (согласие родителей оформляется перед началом школьного этапа и 
используется на всех этапах олимпиады (приложение № 3);



3.4. Заместителя директора Зозуля Г.А. назначить ответственной за обеспечение 
хранения олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету для 
школьного этапа Олимпиады и их конфиденциальность.
3.5. Руководителей ШМО Шевцову И.А и Коновалову В.Н назначить ответственными 
за обеспечение предоставления отчетов о проведении школьного этапа Олимпиады в 
строго установленные сроки и согласно утвержденным формам (приложение № 4).

4. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров 
школьного этапа олимпиады) и опубликовать их на своем официальном сайте в сети 
«Интернет», в том числе протоколы жюри школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Зозуля
Г.А..

Директор 
МБОУ Дегтевской СОШ Н.Б. Юндина

С приказом озн 
Бурдина Е.В.
Козорезов В.А.и . П .

Шевцова И.А. 
Романченко В.В. 
Плотникова Л.М. - 
Марчукова Е.Г. , L /■ I  / 
Кобыза Т.В.

Плотникова Н.Я, 
Зозуля F.A.
Коновалов Н.С. Av ( 
Медведева Л.Л.
Шевцова О.А. 
Гончарова З.А.


